
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 
 

1 
 

 

 

VISTO il D.D. 682131 del 29 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la graduatoria riguardante la 

procedura di sviluppo economico, all’interno dell’area seconda, profilo professionale di “assistente di 

laboratorio” nell’organico del ruolo ICQRF di questo Ministero, per l’accesso di n. 4 unità alla fascia 

retributiva F5, formata ai sensi dell’art. 7 del DD 587271/2021, Avviso PEO 2021; 

 

VISTA la nota prot. 36568/2022 con la quale l’Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero, in sede di 

controllo ai fini della apposizione del visto, ha rilevato talune difformità nel documento di sintesi dei 

punteggi della graduatoria di che trattasi e, in particolare, ha segnalato il candidato sig. Paolo MICCIULLA, 

collocato al 3° posto con punteggio di 27,85 della graduatoria di cui al predetto DD 682131/2021 

 

VISTA la nota prot. 38097/2022 con la quale è stata trasmessa alla Commissione nominata con DD 

623956/2021 la documentazione relativa al candidato sig Paolo MICCIULLA con la richiesta di riesame 

della graduatoria; 

 

VISTO il verbale della Commissione dal quale si rileva per il sig Paolo MICCIULLA che: “Relativamente 

alla voce “fascia” era stato erroneamente trascritto il punteggio di 9,35 anziché 9,93, pertanto il punteggio 

complessivo è 28,43 anziché 27,85, con conseguente riposizionamento in graduatoria del candidato”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover apportare le relative rettifiche del D.D. 682131/2021 per il predetto 

nominativo all’articolo 1 e all’articolo 2  

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La graduatoria di cui all’art 1 e all’art. 2 del DD 682131/2021, riguardante la procedura di sviluppo 

economico, all’interno dell’area seconda, profilo professionale di “assistente di laboratorio” nell’organico del 

ruolo ICQRF di questo Ministero, per l’accesso di n. 4 unità alla fascia retributiva F5, formata ai sensi 

dell’art. 7 del DD 587271/2021, Avviso PEO 2021 è rettificata come segue: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0085017 del 22/02/2022



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 
 

2 
 

 

RETTIFICA GRADUATORIA ARTICOLO 1  

 

PA Area Fascia Totale

1 RIINA MARIA 0,00 0,00 10,00 10,00 8,00 10,50 28,50

2 MICCIULLA PAOLO 0,00 0,00 9,93 9,93 8,00 10,50 28,43

3 PIRRONE MIRKO 0,00 0,00 9,84 9,84 8,00 10,50 28,34

4 CURIA PIETRO PAOLO 0,00 0,00 9,25 9,25 8,00 9,00 26,25

5 MOLINARI GIUSEPPE 0,00 1,00 2,00 3,00 8,00 10,50 21,50 01/01/2019 16/12/2004

6 LICHERI CRISTINA 0,00 1,00 2,00 3,00 8,00 10,50 21,50 01/01/2019 02/11/2005 02/11/2005 28/11/1972

7 BRUNETTO VALENTINA 0,00 1,00 2,00 3,00 8,00 10,50 21,50 01/01/2019 02/11/2005 02/11/2005 25/02/1981

8 PIRRELLO ANTONIO GIORGIO 0,00 1,00 2,00 3,00 8,00 10,50 21,50 01/01/2019 24/05/2010

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

el
la

 f
as

ci
a

 r
et

ri
b

u
ti

va
 im

m
ed

ia
ta

m
en

te
 p

re
ce

d
en

te

 a
 q

u
el

la
 p

er
 c

u
i s

i c
o

n
co

rr
e

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

ei
 r

u
o

li 
d

el
 M

ip
aa

f,

 iv
i i

n
cl

u
si

 i 
p

er
io

d
i m

at
u

ra
ti

 p
re

ss
o

 g
li 

en
ti

 c
o

n
fl

u
it

i

 n
el

 M
ip

aa
ft

 p
er

 e
ff

et
to

 d
i p

ro
ce

ss
i d

i r
io

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

p
re

vi
st

i d
al

le
 r

is
p

et
ti

ve
 n

o
rm

e 
d

i l
eg

ge

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
n

el
la

 P
A

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' A

N
A

G
R

A
FI

C
A

V
al

ut
az

io
ne

 d
el

 p
er

so
na

le

Pu
nt

eg
gi

o
 c

o
m

pl
es

si
vo

Esperienza professionale

Anzianità nella

N. Cognome e Nome

Ti
to

li 
di

 s
tu

di
o

, c
ul

tu
ra

li 
e 

pr
o

fe
ss

io
na

li

 
 

RETTIFICA GRADUATORIA ARTICOLO  2 

 

PA Area Fascia Totale

1 RIINA MARIA 0,00 0,00 10,00 10,00 8,00 10,50 28,50

2 MICCIULLA PAOLO 0,00 0,00 9,93 9,93 8,00 10,50 28,43

3 PIRRONE MIRKO 0,00 0,00 9,84 9,84 8,00 10,50 28,34

4 CURIA PIETRO PAOLO 0,00 0,00 9,25 9,25 8,00 9,00 26,25

Esperienza professionale

Anzianità nella

N. Cognome e Nome

Ti
to

li 
di

 s
tu

di
o

, c
ul

tu
ra

li 
e 

pr
o

fe
ss

io
na

li

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

el
la

 f
as

ci
a

 r
et

ri
b

u
ti

va
 im

m
ed

ia
ta

m
en

te
 p

re
ce

d
en

te

 a
 q

u
el

la
 p

er
 c

u
i s

i c
o

n
co

rr
e

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

ei
 r

u
o

li 
d

el
 M

ip
aa

f,

 iv
i i

n
cl

u
si

 i 
p

er
io

d
i m

at
u

ra
ti

 p
re

ss
o

 g
li 

en
ti

 c
o

n
fl

u
it

i

 n
el

 M
ip

aa
ft

 p
er

 e
ff

et
to

 d
i p

ro
ce

ss
i d

i r
io

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

p
re

vi
st

i d
al

le
 r

is
p

et
ti

ve
 n

o
rm

e 
d

i l
eg

ge

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
n

el
la

 P
A

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' A

N
A

G
R

A
FI

C
A

V
al

ut
az

io
ne

 d
el

 p
er

so
na

le

Pu
nt

eg
gi

o
 c

o
m

pl
es

si
vo

 
 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                         Salvatore Pruneddu  

                                                                                             F.to digitalmente ai sensi del CAD 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0085017 del 22/02/2022


